
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита
04 ма [эиле,

—_
2023 г. № /2

О внесении изменений в приказ Министерства образования и наукиЗабайкальского края № 748 от 07 сентября 2022 г. «Об отнесенииобъектов федерального государственного контроля (надзора) в сфереобразования к категориям высокого, среднего и низкого рискапричинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»
В связи с прекращением действия лицензии на осуществлениеобразовательной—деятельности, выданной—Частному—дошкольномуобразовательному учреждению «Маленькая страна» (приказ № 499-Л от02.03.2023 г.), Муниципальному бюджетному дошкольномуобразовательному учреждению «Моклаканский детский сад» (приказ №504-Л от 03.03.2023 г.), Муниципальному бюджетному дошкольномуобразовательному учреждению детский сад с. Шивия (приказ № 505-Л от03.03.2023 г.), Муниципальному бюджетному дошкольномуобразовательному учреждению «Детский сад № 92» (приказ № 506-Л от03.2023 г.), Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад присмотра и оздоровления №40» (приказ № 507-Л от 03.03.2023 г.), Муниципальному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду № 12 л/у Катангар (приказ № 508-Л от03.03.2023  г.), Муниципальному дошкольному
—

образовательному
учреждению «Детский сад № 3» ГО ЗАТО п. Горный (приказ № 509-Л от03.03.2023 г), Государственному учреждению социального обслуживания
«Верх-Усуглинский социально-реабилитационный центр ДЛЯ
несовершеннолетних «Аистёнок» Забайкальского края (приказ № 510-Л от03.03.2023 г.), Региональному общественному учреждению «Добровольная
пожарная охрана Забайкальского края» (приказ № 511-Л от 03.03.2023 ГуМуниципальному бюджетному образовательному учреждениюдополнительного образования детей «Станция юных натуралистов»(приказ№ 512-Л от 03.03.2023 г.), Муниципальному бюджетному учреждениюдополнительного образования «Дом детского творчества» (приказ № 513-Лот 03.03.2023|г.), Муниципальному бюджетному

—
учреждению



дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» (приказ № 514-Л от 03.03.2023 г.), Частному образовательному
учреждению дополнительного образования «Забайкальский
образовательный центр» (приказ № 515-Л от 03.03.2023 г.)

приказываю:
1. Исключить Частное дошкольное образовательное учреждение

«Маленькая страна» (ИНН 7536170695), Муниципальному бюджетному
дошкольному образовательному учреждению «Моклаканский детский сад»
(ИНН 7520000722), Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад с. Шивия (ИНН 7526002483),
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 92» (ИНН 7535005716), Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад присмотра и
оздоровления № 40» (ИНН 7536026469), Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 12 л/у Катангар (ИНН
7531002231), Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 3» ГО ЗАТО п. Горный (ИНН 7533000945),
Государственное—учреждение—социального—обслуживания—«Верх-
Усуглинский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних
«Аистёнок» Забайкальского края (ИНН 7521003010), Региональное
общественное учреждение «Добровольная пожарная охрана Забайкальского
края» (ИНН 7536985352), Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования детей «Станция юных
натуралистов» (ИНН 7528002087), Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дом—детского творчества»|(ИНН
7528002150), Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества» (ИНН
7535007720), Частное образовательное учреждение дополнительного
образования «Забайкальский образовательный центр» (ИНН 7536985151) из
перечня объектов федерального государственного контроля (надзора) в
сфере образования.

2. Настоящий приказ довести до сведения заинтересованных лиц
посредством его размещения на официальном сайте Министерства в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Б#рз://птитповг.75.ги/.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ЛЬ уе
И.о.министра Т.К.Клименко


